

**Мемлекеттік мекемелердің
білім беру ұйымдарында тәрбиеленуші және білім
алушы балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етуге
байланысты тауарларды сатып алу жөніндегі үлгілік
конкурстық құжаттамаға техникалық тапсырма**

Тауарларды жеткізу. Техникалық тапсырмада жеткізілетін тауарларға сәйкес болуы тиіс сатып алынатын тауарлардың толық сипаты және талап етілетін функционалдық, техникалық, сапалық сипаттамалары беріледі, кепілдік мерзімі, шығару орны көрсетіледі.

Тауарларға берілетін техникалық тапсырмада функционалдық, техникалық, сапалық сипаттамаларын сипаттау функционалдық шектерді, техникалық сипаттама параметрлерін, үздік сипаттаманы айқындау мақсатында тауардың мақсатын қамтитын тиісті бөлімдерге бөлінуге тиіс.

№ п/п	Толық атауы	Тауарларға берілетін техникалық тапсырмада функционалдық, техникалық, сапалық сипаттамаларын сипаттау функционалдық шектерді, техникалық сипаттама параметрлерін, үздік сипаттаманы айқындау мақсатында тауардың мақсатын қамтитын тиісті бөлімдері	Кепілдік мерзімі	Шығару орны	Сәйкестік сертификаттары, ветеринариялық-санитарлық сараптама құжаттар
1	2	3	4	5	6
1	балғын сиыр еті, жартылай ұша, 1 ші санатта	Сиыр еті, тығыз, қызыл түсті, ақшыл майлы қабаты, кептірілген сарғыш түсті сыртқы түрі, туралғандағы бөлінетін ет сөлі түссіз, еттің сыртқы қабығы жұқа әрі ашық қызыл түсті. Артқы жағы 1 ші санатты. Ветеринарлы анықтаманың және СанПинға және актге сай құжаттардың болу міндетті. Өнімді жеткізу шарттары бойынша жеткізуші мектеп - интернатына өнімді уақытында жеткізілуі. Сиыр етінің өнімі аптасына 2 рет жеткізілуі тиіс, сондай - ақ, өнім жеткізілетін көлік санитарлы - эпидемиологиялық тұжырымға сай болуы.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
2	балғын тауық еті, ұша, 1 ші санатта	тауық еті қаннан жақсы тазартылған, нәжістен тазаланған болуы керек, іісі - балғын тауық етінің іісіне сай болуы керек, түсі - ашық қызыл түсті, терісі жыртылмаған, сүйектері сындырылмаған болуы керек. 1 ші санаттағы балғын, салқындатылған тауық еті. Ветеринарлы анықтаманың және СанПинға және актге сай құжаттардың болу міндетті. Өнімді жеткізу шарттары бойынша жеткізуші мектеп - интернатына өнімді уақытында жеткізуі тиіс. Сиыр етінің өнімі аптасына 2 рет жеткізілуі тиіс, сондай - ақ, өнім жеткізілетін көлік санитарлы - эпидемиологиялық тұжырымға сай болуы.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
3	балғын балық еті, мұздатылған, тазаланған көксерке балық еті	мұздатылған, етті, үлкен көлемдегі, майсыз, сүйексіз, ііссіз көксерке балық еті. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
4	бөлінбеген, орташақатпарлы майшабақ	дәмді, маринатталған, тұзы, қанты мен қышқылдығы реттелген майшабақ. Балықтың сыртының таза, түсінің балықтың табиғи түсіне сай болуы, Балықтың етті, сөлді, балғын болуы қажет. Іісі мен дәмі балықтың табиғи түріне сай болуы. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
5	ақбасты қырыққабат	Ақбасты қырыққабат. Қырыққабат орташа көлемде, шірімеген болуы қажет. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс

6	Картоп	картоп кеш, кейінірек сорттары (және 1 кыркүйектен кейін жүзеге асырылып жиналған) косымша, 1-сынып және 2. Көрінетін белгілері жок және шіріксіз. Өзімен бірге болуы қажет, сапа сертификаты және сараптама актісі Өзімен бірге болуы қажет. Жеткізу Тапсырыс берушінің өтінімі бойынша. Міндетті талап қоюға кестесі азық-түлік жеткізу	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
7	сәбіз	1 ші классты тұқымының сәбізі, сәбіз ірі, балғын, шірімеген болуы қажет. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
8	1 ші класстағы балғын пияз	Лук класс 1, размер лукович по наибольшему поперечному диаметру не менее 4 см. Лук должен быть свежим, без видимых признаков гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы, Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
9	кант кызылшасы	Свекла столовая должна иметь темно – бордовый цвет, без видимых признаков гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
10	сұрыпталған сортағы сарымсақ	сұрыпталған сортағы сарымсақ, көлемі 4 см - ден кем емес, шірімеген, балғын болуы қажет. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
11	балғын қияр	жабық немесе ашық топырақтан алынған 25 см - дегі қияр. Қияр шірімеген, балғын, түсі, иісі - нағыз қиярдың түріне сайы болуы қажет. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
12	жоғары классты, ұсақ тұқымды қызанақ	Қызанақ, көлемі 4 см - дей, шірімеген, балғын, түсі, иісі - нағыз қиярдың түріне сайы болуы қажет. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
13	коспасыз айран	Тетракаптамадағы 2,5%, 1 литрлі айран. Айран - иіссіз, бүлінбеген, түсі - ақшыл, құрамы бір қалыпты болуы қажет. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
14	зефир	Шоколадпен құылған зефир. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
15	ұнтақталған кант	Ұнтақталған кант. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
16	тауық жұмыртқасы	1 ші санаттағы тауық жұмыртқасы. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
17	сары май	майлылығы - 72,5% табиғи, жоғары сападағы, өлшенетін сары май. Маргарин т.б. ұсынбау. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
18	алма	Балғын алмалар. Онім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Онімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс

19	апельсин	Балғын апельсиндер. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
20	мандарин	Балғын мандариндер. Шірімеген. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
21	табиғи шырын	Тетрапақтамадағы құрамында 55 % жемісі бар табиғи шырын. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
22	фортификацир. бидай ұны	Жоғарғы сорттағы бидай ұны. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
23	Йодталған тұз	1 кг - нан өлшеніп, қапталған, йодталған тұз.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
24	коспасыз биойогурт	шуге арналған, сұйық, жеңіл, коспасыз, бояусыз биойогурт. биойогурт салмақты қақпағы бар шорпакте жеткізілуі тиіс. Өнім сапасын растайтын сертификаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
25	пісірілген шпик	шпик - таза, сиыр етінен, дақсыз болуы керек. Иісі мен дәмі нағыз шпиктің түріне сай болуы қажет. Шұжық жентегінен жасалған біркелі емес. Цилиндрлі немесе ұзын - сопақша пішінде, көлденең өлшем бойынша 3 тен 5 см - ге дейін болуы қажет. Өнім сапасын растайтын сертификаттың және төлқұжаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
26	жартылай қапталған, сиыр етінен жасалған шұжық	жартылай қапталған, сиыр етінен жасалған шұжық - таза, иіссіз, дақсыз, құрғақ болуы қажет. Иісі мен дәмі нағыз шұжықтың түріне сай болуы қажет. Шұжық тек қана сиыр етінен, шошқа еті қосылмай дайындалуы қажет. Өнім сапасын растайтын сертификаттың және төлқұжаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
27	дрожжи	дрожжи пекарские, в пачках по 80 гр. Өнім сапасын растайтын сертификаттың және төлқұжаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
28	нан	550 гр. Дық, бидай ұнынан жасалған, жоғарғы сорттағы нан. Өнім сапасын растайтын сертификаттың және төлқұжаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
29	қарабидай наны	0,5 кг, жоғарғы сорттағы қарабидай наны. Өнім сапасын растайтын сертификаттың және төлқұжаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
30	сопақ нан	0,5 кг, жоғарғы сорттағы сопақ нан. Тапсырыс берушінің жеткізу шарттарына сай қоюы.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
31	ірімшік	ірімшік. Өнім сапасын растайтын сертификаттың және төлқұжаттың болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандық тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс

32	каймак	тетрапактамадагы майлылығы - 20 %, 500 гр. - дык каймак. Каймак - балгын, біркелкі консистенцияда, мөлшерлі кою, ак түсті болуы кажет. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
33	тазартылған бөтелкедегі сұйык май	Тазартылған 1 литрлік бөтелкедегі сұйык май. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
34	ұнтақ жармасы	Жоғарғы сорт. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
35	банан	Піскен, шірімеген, иістеніп кетпеген болуы кажет. Өнім сапасын растайтын сертификаттын болуы. Әр жеткізілген өнімнің сапасына толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
36	кофе	Банкідегі ерітпелі кофе. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
37	тұздалған кияр	2 литрлі шыны банкідегі тұздалған кияр. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
38	кызанақ пастасы	0,95 гр. дык қабылтыр банкідегі кызанақ пастасы. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
39	18,9 литрлік, бөтелкедегі су	Вода питьевая,бутилированная, емкость 18,9 л. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
40	пірәндік	Балгын, жұмсақ, дәмі нағыз пірәндіктің түріне сай өнім. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
41	бұршақ	ірі емес, орташа көлемдегі, жоғары сападағы, бүлінбеген өнім болуы кажет. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
42	күріш	Бүтін, үлкендақылды, жоғары сападағы өнім. Жәндіктерден сақталған. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
43	бөтелкедегі сірке қышқылы	180 гр. дык бөтелкеде Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
44	лимон	Балгын, шірімеген, орташа көлемдегі лимон. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс
45	кептірілген жеміс - жидектер	нәреу дайындауға арналған таза, балгын, шан - тозансыз, құрғақ кептірілген жеміс - жидектер. Өнім сапасын растайтын сертификаттын және толқұжаттын болуы. Өнімнің тапсырыс берушінің өтініші бойынша жеткізілуі.	Тапсырыс берушінің өтінішіне байланысты 2018 жыл бойы	80% (сексен пайызын) отандык тауар өндірушілері	Әр тауар түскенде міндетті түрде сертификат болуы тиіс

Техническое задание к типовой конкурсной документации

Поставка товаров. В техническом задании дается полное описание и требуемые функциональные, технические, качественные характеристики приобретаемых товаров, которым должны соответствовать поставляемые товары, срок гарантии, место происхождения.

В техническом задании на товары описание функциональных, технических, качественных характеристик должны быть распределены на соответствующие разделы, содержащие пределы функциональности, параметры технических характеристик, назначение товара для целей определения лучшей характеристики.

№ п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Срок годности/гарантия	Место происхождения	Сертификат качества, ветеринарная справка
1	2	3	4		
1	мясо говядина свежая, полутуша, 1 категория	<p>Мясо говядина, плотное, окрас, красный, жировых прослоек белый, кремовый или желтый, внешний вид мяса сухое, а мясной сок выделяемый в разрезе – прозрачный. Запах мяса натуральный, без примесей и постороннего дурного оттенка. Мясо хорошо обескровлено, консистенция жира – плотная и нелипкая. Корочка на мясе – тонкая бледно – розового или красноватого цвета. Свежее. Задняя часть 1 категории. Обязательно иметь ветеринарную справку и все документы в соответствии СанПина и актов. На поставку товара обязательное условие подписание Поставщиком графика заявки на поставку товара в школу – интернат. Товар, а именно мясо говядины должно поставляться 2 раза в неделю по заявке Заказчика. А также на транспорт должно быть санитарно – эпидемиологическое заключение.</p>	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
2	Курица свежая, тушка, 1 категория	<p>Куры должны быть хорошо обескровлены, чистые, без посторонних запахов, без фекальных загрязнений, без видимых кровяных сгустков, без остатков кишечника, трохей, пищевода, зрелых репродуктивных органов, без холодильных ожогов, пятен от разлитой желчи. Запах – свойственный свежему мясу данного вида птицы. Цвет мышечной ткани – от бледно розового до розового, кожа без разрывов, костная система без переломов и деформаций. Куры свежие, охлажденные, тушки 1 категории. Обязательно иметь ветеринарную справку и все документы в соответствии СанПина и актов. На поставку товара обязательное условие подписание Поставщиком графика заявки на поставку товара в школу - интернат</p>	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
3	Рыба свежая Судак мороженный, потрошенный	<p>Филе судака, крупное, замороженное, практически полностью отсутствует жир, без костей, без запаха. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика</p>	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

4	Сельдь среднесоленая, неразделанная	Сельдь пряного посола, маринованная, среднесоленая, обработанная смесью поваренной соли, пряностей и сахара и пищевой кислоты. Поверхность рыбы чистая, по цвету свойственная данному виду рыбы. Консистенция – сочная плотная, может быть жестковатая или ослабевшая. Вкус и запах свойственны данному соленой продукции. Без посторонних привкусов и запаха. Товар должен поставляться в пластмассовых ведрах. При себе иметь сертификат качества обязательно! Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчик	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
5	Капуста белокочанная, среднеспелая	Белокочанная, свежая, среднеспелая и позднеспелая. Капуста должна быть среднего размера, без гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
6	Картофель	Картофель сорта поздние, экстра 1 и 2 класса. Должен быть свежий, без видимых признаков гнили, среднего и крупного размеров. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
7	Морковь	Морковь плод 1 класса, размер плодов по наибольшему поперечному диаметру 4-6- см. Должна быть крупная, свежая, без видимых признаков гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
8	Лук репчатый свежий класс 1	Лук класс 1, размер луковиц по наибольшему поперечному диаметру не менее 4 см. Лук должен быть свежим, без видимых признаков гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
9	Свекла сахарная	Свекла столовая должна иметь темно – бордовый цвет, без видимых признаков гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
10	Чеснок сорт отборный	Чеснок сорт отборный, размер луковиц по наибольшему поперечному диаметру, не менее 4 см. Чеснок должен быть свежий, сухой, без гнили и постороннего запаха. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
11	Огурец свежий	Огурцы открытого и закрытого грунта среднеплодные и длинноплодные не более 25 см. Должны быть свежие, без видимых признаков гнили, вкус, цвет и запах свойственные данному продукту. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

12	Помидор класс экстра, мелкоплодный	Помидоры свежие, диаметр не менее 4 см, цвет, вкус, запах свойственный данному продукту, без видимых признаков гнили. При себе иметь сертификат качества и акт экспертизы. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
13	Кефир без пищевых добавок	Кефир 2,5 в тетроупаковке по 1 литру. Кефир – кисломолочный продукт, без посторонних привкусов и запахов, вкус слегка острый, допускается дрожжевой привкус. Цвет молочно-белый, равномерный по всей массе. Консистенция и внешний вид – однородные. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
14	Зефир	зефир глазированный, в шоколаде. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
15	Сахар, песок	сахар, песок При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
16	Яйцо куриное	яйцо куриное, 1 категории. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
17	Масло сливочное	масло сливочное, жирность 72,5%, натуральное, высший сорт., развесное, не предлагать маргарин и спред. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
18	Яблоко	яблоки свежие. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
19	Апельсин	апельсины свежие. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
20	Мандарин свежий	мандарины свежие. Без гнили. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
21	Сок натуральный	сок натуральный, содержание фрукт. сока, не менее 55%, в банках емкостью 2л. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
22	Мука пшеничная fortified	Мука fortified, высшего сорта. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

23	Соль йодированная	Йодированная соль фасованный по 1 кг. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
24	биойогурт питьевой, без пищевых добавок	биойогурт питьевой, 2,5% жирность, консистенция-однородная, жидкая, с легкой тягучестью, без пищевых продуктов и пищевых добавок. биойогурт должен поставляться в пюрпаке весом 500гр. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Массовая доля жирности биойогурта должна быть 2,5%. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
25	Шпикачка вареная	Шпикачки-чистая сухая поверхность, из говядины, без пятен, слипов, поврежденной оболочки. Запах и вкус-свойственные данному виду продукта. Изготовлены из колбасного фарша с неоднородной структурой. Цилиндрическая или удлинено-овальная форма, диаметром или поперечным размером от 3-5см. Длинной не более 20см. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
26	Колбаса п/к	Колбаса полукопченая говяжья, чистая сухая поверхность, без пятен, без слипови повреждения оболочки. Вкус и запах должен соответствовать данному виду продукта. Колбаса должна быть из говяжьего фарша, без добавления свинины. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
27	Дрожжи	дрожжи пекарские, в пачках по 80 гр. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
28	Хлеб	хлеб высший сорт, более 550гр., из пшеничная муки. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
29	Хлеб ржаной	Хлеб ржаной, 05 кг, высший сорт. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
30	Батон	батон, высший сорт, весом 0,5 кг тельное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
31	Творог	творог. При себе иметь сертификат и удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

32	Сметана	Сметана жирность 20 %, в тетропакете по 500 гр. Сметана свежая, консистенция однородная, в меру густая, цвет белый, с массовой долей жира 20%. Должна быть без признаков вздутия. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
33	Масло рафинированное в бутылках	Масло рафинированное, в бутылках по 1 литру. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
34	крупя манная	высший сорт При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
35	бананы	Спелые, без признака гнили, без посторонних запахов. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
36	кофе	Кофе растворимый в ж/б банках. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
37	огурцы соленые	В стеклянных банках в емкости 2 литра. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
38	томатная паста	Томатная паста в жестяных банках. Обязательное требование подписать график поставки продуктов питания. ж/б 0,95гр. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
39	вода в бутылках	Вода питьевая, бутылкированная, емкость 1,89 л. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
40	пряник	Свежие, мягкие, вкус свойственный данному продукту. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

41	фасоль	Не крупная, среднего размера, высшего сорта, целая без повреждений без признаков порчи. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
42	рис	Целый, крупнозерновой, высшего сорта. Без признаков заражения насекомыми. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
43	уксусная кислота в бутылках	Бутылка емкостью 180 гр. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
44	лимон	Свежий, без гнили, средних размеров. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
45	Сухофрукты	Сухофрукты для компота, свежие, чистые, сухие, без признаков плесени. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
46	Лавровый лист	В пачках по 10 гр. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
47	Мак конт	Мак пищевой для кондитерских изделий в пачках. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
48	Корица	Молотая, в пачках. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
49	Приправа	Универсальная для приготовления блюд. В пачках по 20 гр. в пачке. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
50	Консерва рыбная в масле	В ж/б банках, весом 0,24 гр. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
51	Суповая лапша	Лапша для приготовления супов в пачках, весом не менее 200 гр. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

52	Спагетти	Высший сорт. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
53	Рожки	Высший сорт. В ассортименте. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
54	Крупа ячневая	Высший сорт. Без признаков заражения насекомыми. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
55	Горох	Колотый. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
56	перловка	Высший сорт. Без признаков заражения насекомыми. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
57	Какао	В пачках по 100 гр. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
58	Кисель	Кисель плодово – ягодный весовой, в пачках по одному кг в ассортименте. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
59	Сыр твердый	Не сырный продукт. Сыр твердых сортов, свежий, без плесени. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
60	Сыр колбасный	Сыр колбасный, без плесени, свежий. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
61	Топленое печенье	Печенье свежее, на топленом молоке. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
62	Печенье овсяное	Печенье овсяное свежее. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
63	Конфеты шоколадные	Конфеты шоколадные, с вафельной прослойкой внутри, свежие, в ассортименте. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

64	Изюм	Изюм, свежий, без порчи, без гнили, чистый без косточек. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
65	Курага	Курага, свежая, без порчи, без гнили, чистая. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
66	Вафли	Вафли свежие. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
67	Пшено	Крупа пшено чистое, без признаков заражения насекомыми. Высший сорт. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
68	Пшеничная крупа	Крупа пшеничная чистое, без признаков заражения насекомыми. Высший сорт. При себе иметь сертификат качества. Поставка по заявке Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
69	тесто слоеное	Тесто слоенное пресное, плотное, сухое на ощупь, на разрезе отчетливо видны слои маргарина. Слоенное тесто для приготовления кулинарных изделий, должно быть свежим, без посторонних запахов. Иметь сертификат соответствия. Со сроком годности.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара
70	Молоко	молоко емкость - 1 литр, 2,5% жирности, пюрпак, со сроком годности. При себе иметь сертификат качества. На каждый привоз иметь удостоверение качества. Поставка по заявке Заказчика. Обязательное требование подписать график поставки Заказчика.	Согласно заявке и графика заказчика	Местное содержание не менее 80% казахстанского производства	Наличие сертификата, обязательно с каждой поставки товара

Приобретаемые продукты питания должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан о безопасности пищевой продукции.

Для поддержки отечественных производителей товаров поставщик приобретает не менее 80% (восемидесяти процентов) продуктов питания у отечественных производителей товаров.

Заявки потенциального поставщика не принимаются, если:

- 1) состоит в Реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках»;
- 2) близкие родственники, супруг(а) или свойственники потенциального и (или) уполномоченного представителя данного потенциального поставщика обладают правом принимать решение о выборе поставщика либо являются представителем организатора конкурса в проводимых конкурсах;
- 3) не является резидентом Республики Казахстан.

" 4 " 01 2018 год.



И.о. директора

Handwritten signature

Маженова Г.Т.